

**Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā  
"Zāgētava", Cesvaines pagastā, Madonas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7027 014 0143 izstrādei**

**Ziņojums par institūciju nosacījumiem un to izpildi**

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
1.	Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde	18.08.2023. Nr.11.2/AP/9201/2023	<p>Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt teritorijas plānojumā noteikto atļauto teritorijas izmantošanu uz Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) visā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7027 014 0143 ražošanas ēku būvniecībai kokapstrādes vajadzībām.</p> <p>Lokālplānojuma teritorija (platība 9,22 ha) atbilstoši teritorijas plānojuma funkcionālajam zonējumam atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R), Lauksaimniecības teritorijā (L), Meža teritorijā (M) un Ūdeņu teritorijā (Ū).</p> <p>Lokālplānojums tiks izstrādāts, pamatojoties uz Madonas novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija lēmumu Nr.386 un apstiprinātu darba uzdevumu.</p> <p>Dienests, ņemot vērā Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumus Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” un atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 56.2. un 58. punktiem, izvirza sekojošus nosacījumus lokālplānojuma projekta izstrādei:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas kontekstā un nodrošināt atbilstību tai, t.sk. telpiskās attīstības vadlīnijām.</li> <li>2. Uzrādīt vides dabas resursu un drošības aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās darbības aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam.</li> <li>3. Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt piebraucamos ceļus lokālplānojuma teritorijā.</li> <li>4. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt prasības objekta</li> </ol>	Pieņemts zināšanai	
				Pieņemts zināšanai	
				Ņemts vērā	
				Ņemts vērā	Skatīt grafisko daļu un Paskaidrojuma rakstu
				Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
				Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			<p>ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas risinājumiem atbilstoši vides normatīvajiem aktiem.</p> <p>5. Noteikt prasības autostāvvietām un lietusūdeņu attīrīšanai no tām.</p> <p>6. Izvērtēt lokālpārveiduma teritorijā plānotās attīstības ietekmi (troksnis, gaisa piesārņojums, transporta plūsmas u.c.) uz blakus esošo dzīvojamo apbūvi, nepieciešamības gadījumā rast risinājumus un noteikt atbilstošas prasības Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos negatīvo ietekmju mazināšanai/novēršanai.</p> <p>7. Noteikt prasības apstādījumu un labiekārtojuma ierīkošanai.</p>		
			Ņemot vērā likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pantā noteikto un MK noteikumu Nr.157 2. punktā norādītos plānošanas dokumentus, kuriem nepieciešams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, Dienests secina, ka lokālpārveidumam nekustamajā īpašumā “Zāgētava”, Cesvaines pagastā, Madonas novadā ņemot vērā plānoto darbību un teritorijas platību būtu jāveic ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums.	Ņemts vērā	Skatīt TIAN un Paskaidrojuma rakstu
				Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
				Ņemts vērā	Skatīt TIAN
				Ņemts vērā	Pieprasījums VPVB
2.	Dabas aizsardzības pārvalde	17.08.2023. Nr.4.8/5087/2023-N	<p>Saskaņā ar pieprasījuma pielikumā pievienoto informāciju, esošo funkcionālo zonējumu (Rūpnieciskās apbūves teritorija (R), Lauksaimniecības teritorijas (L), Meža teritorijas (M) un Ūdeņu teritorija (Ū)) ar lokālpārveidumu plānots noteikt kā Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R) un Ūdeņu teritoriju (Ū).</p> <p>Administrācija, izvērtējot iesniegto informāciju, lokālpārveiduma teritorijas atrašanās vietu un dabas aizsardzības normatīvos aktus, savas kompetences ietvaros sniedz sekojošu informāciju:</p> <p>1. Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajai dabas datu pārvaldības sistēmas „Ozols” (turpmāk – DDPS “Ozols”) aizsargājamo teritoriju un mikroliegumu valsts reģistra informācijai, Īpašums atrodas ārpus īpaši aizsargājamām dabas teritorijām.</p> <p>2. Saskaņā ar DDPS “Ozols” pieejamo informāciju, Īpašumā līdz 2023.gada 14.augustam nav reģistrēti dabas pieminekļi, īpaši</p>		
				Ņemts vērā	
				Ņemts vērā	

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un numurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			aizsargājami biotopi un īpaši aizsargājamu sugu vai sugu, kurām veidojami mikroliegumi, dzīvotnes.		
			3. Atbilstoši Noteikumu Nr.628 56.2.apakšpunktā un Ministru kabineta 2009.gada 2.jūnija noteikumu Nr.507 "Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums" (turpmāk – Noteikumi Nr.507) 3.15. apakšpunktā noteiktajam, kā arī, ņemot vērā iepriekš minēto, <b>Administrācija neizvirza nosacījumus lokālplānojuma izstrādei.</b>	Pieņemts zināšanai	
			4. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Noteikumu Nr.157 5.punktu un Noteikumu Nr.507 3.11.apakšpunktu, Administrācija savas kompetences ietvaros sniedz viedokli, ka lokālplānojumam, atbilstoši likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu" <b>23.2 pantā minētajiem kritērijiem, nav nepieciešams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums.</b>	Ņemts vērā	
3.	Veselības inspekcija	28.07.2023 Nr. 2.4.8.-10/118	Lokālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt:		
			1. Ievērot 2011. gada 13. oktobra Teritorijas attīstības plānošanas likuma, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem", Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 "Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi" (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) un Cescvaines novada teritorijas plānojuma 2019. gada grozījumos noteiktās prasības.	Ņemts vērā	
			2. Objektu izvietojumu paredzēt atbilstoši Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.	Ņemts vērā	
			3. Lokālplānojuma grafiskajā daļā atzīmēt aizsargjoslu robežas, kā to paredz Aizsargjoslu likums ar grozījumiem. Atzīmēt aizsargjoslu robežas objektiem, kuriem ir paredzētas sanitārās, drošības, vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas. Ievērot prasības, kas attiecas uz esošo un paredzēto aizsargjoslu apsaimniekošanas ierobežojumiem.	Ņemts vērā	
			4. Teritorijas veiksmīgai funkcionēšanai nepieciešamos inženiertehniskos apgādes tīklus paredzēt atbilstoši Noteikumu Nr. 240 8. daļas prasībām.	Ņemts vērā	
			5. Sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu raksturojumu gan paskaidrojuma, gan grafiskajā daļā (iezīmēt risinājumus). Paredzēt	Ņemts vērā	

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			<p>ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pieslēgšanu centralizētajiem tīkliem.</p> <p>6. Nodrošināt nepārtrauktu dzeramā ūdens apgādi. Nodrošināt dzeramā ūdens kvalitāti atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 14. novembra noteikumos Nr. 671 "Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība" noteiktajām prasībām.</p> <p>7. Paredzēt prasības lietus notekūdeņu savākšanai no atkritumu apsaimniekošanas darbības teritorijas atbilstoši Noteikumu Nr. 240 8.4. sadaļā noteiktajam. Lietus notekūdeņi jāsavāc lietus ūdens kanalizācijas sistēmā un pirms novadīšanas vidē jāattīra attīrīšanas iekārtās ar filtriem, kas uztver naftas produktus un suspendētās vielas.</p> <p>8. Paredzēt prasības teritorijas aizsardzībai no trokšņiem. Trokšņa līmeņu rādītāji apdzīvotu vietu teritorijās nedrīkst pārsniegt Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumos Nr. 16 "Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība" noteiktos trokšņa robežlielumus.</p> <p>9. Nodrošināt teritorijas labiekārtošanu, atspoguļot un novērtēt funkcionālo izmantošanu: piebrauktuves, ietves, apgaismošanu, apzaļumoto teritoriju, teritoriju saimnieciskiem mērķiem, sadzīves atkritumu savākšanu un utilizāciju.</p> <p>Inspekcija, izvērtējot Lokālplānojuma izstrādes mērķi un izvirzītos uzdevumus, uzskata, ka Lokālplānojuma īstenošanas rezultātā nav plānotas darbības, kas atbilst likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu" 1. vai 2. pielikumam, līdz ar to stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Lokālplānojumam nav nepieciešams. Ievērojot visu institūciju noteiktos nosacījumus, plānošanas dokumentā paredzētās darbības nepalielinās nelabvēlīgas sekas uz apdzīvoto vidi un cilvēku veselību.</p>		
4.	VAS Latvijas valsts ceļi	26.07.2023. Nr.4.5 / 12769	LVC Vidzemes reģionālā nodaļa informē, ka lokālplānojuma izstrādei "Par lokālplānojuma teritorijas grozījumiem nekustamajā īpašumā "Zāgētava", Cesvaines pag., Madonas nov., kadastra apz.7027 014 0143" funkcionālā zonējuma grozīšanai, nosacījumus neizvirza.	Pieņemts zināšanai	
5.	Valsts meža dienesta	14.08.2023. Nr.VM2.7-7/674	Pēc pievienotajiem dokumentiem plānotā ražošanas ēkas un laukuma izbūves vieta, kokapstrādes ražotnes vajadzībām, nav konkrēti noteikta (iezīmēta/attēlota), līdz ar to secinām, ka plānotajā rūpnieciskās apbūves	Pieņemts zināšanai	

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
	Centrālvidzemes virsmezniecība		<p>teritorijā esošajā meža zemē arī iespējama būvniecība. Ja būvniecība plānota jaunā vietā, saskaņā ar Meža likuma 41.panta pirmo daļu platību, atmežo, ja tas nepieciešams būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. Uz Meža likuma pamata izdotie Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumi Nr.889 „Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” nosaka, ka atmežojamajai platībai ir jābūt spēkā esošai meža inventarizācijai, kas veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem par meža inventarizāciju un Meža valsts reģistra informācijas apriti. Lokāplānojuma teritorija iezīmēta meža zemē zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 70270140143, 1,08 ha platībā, kurai nav spēkā meža inventarizācija, kas veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem par meža inventarizāciju un Meža valsts reģistra informācijas apriti.</p>		
			<p>Saskaņā ar Meža valsts reģistrā, Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols” (tīmekļvietne: <a href="https://ozols.gov.lv/ozols/">https://ozols.gov.lv/ozols/</a>) pieejamo informāciju uz š.g. 14.augustu, paredzētās darbības vieta neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, tās tuvumā un piegulošajā teritorijā (~ 300 m rādiusā) nav reģistrēti dabas pieminekļi, mikroliegumi un to buferzonas, īpaši aizsargājami meža iecirkņi (bioloģiski vērtīgas mežaudzes); nav reģistrēti Latvijas un/vai Eiropas Savienības nozīmes aizsargājami meža biotopi.</p>	Pieņemts zināšanai	
			<p>Saskaņā ar Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes tīmekļa vietnē pieejamo kultūras pieminekļu sarakstu lokāplānojuma teritorija neatrodas valsts nozīmes vai vietējas nozīmes vēsturisku, arheoloģisku un kultūrvēsturiskas nozīmes objektu aizsargzonā</p>	Pieņemts zināšanai	
			<p>SIA “Herbtaste” iesniegumā norādīts, ka ar lokāplānojumu plānots noteikt ne tikai Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), bet arī Ūdeņu teritoriju (Ū). Vēršam uzmanību, ka Darba uzdevumā Nr. LP-2023-01 (apstiprināts ar Madonas novada pašvaldības 29.06.2023. domes lēmumu Nr. 386, kā Pielikums Nr.1) tas nav noteikts.</p>	Pieņemts zināšanai	
			<p>Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”</p>		

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			56.1., 56.2.apakšpunktiem Virsmežniecība sniedz šādu informāciju un nosacījumus lokālplānojuma izstrādei: 1.Lokālplānojumu izstrādājot, ievērot šādas meža apsaimniekošanas un vides aizsardzības normatīvo aktu prasības:		
			1.1. Meža likuma (spēkā no 2000.gada 17.marta) 41.panta 1.punkta prasības.	Pieņemts zināšanai	Meža zemes atmežošana veicama būvniecības ieceres izstrādes procesā, tas neattiecas uz lokālplānojumu
			1.2. Vides aizsardzības likuma (spēkā no 2006.gada 29.novembra) 3.panta pirmās daļas 2., 3., un 4.punktā noteiktos vides aizsardzības principus, t.sk. piesardzības, novēršanas un izvērtēšanas principu.	Ņemts vērā	
			1.3. Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (spēkā no 1998.gada 13.novembra) prasības.	Ņemts vērā	
			1.4. Aizsargjoslu likumā (spēkā no 1997.gada 11.marta) noteiktās prasības attiecībā uz vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslām, ekspluatācijas, u.c. aizsargjoslām, to izveidošanas pamatprincipiem un īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumiem.	Ņemts vērā	
			1.5. Likuma „Par piesārņojumu” (spēkā no 2001.gada 1.jūlija) prasības.	Ņemts vērā	
			1.6. Ministru Kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu nr.889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” prasības, u.c. normatīvo aktu prasības mežā un meža zemē.	Pieņemts zināšanai	Meža zemes atmežošana veicama būvniecības ieceres izstrādes procesā, tā neattiecas uz lokālplānojumu
			2. Lokālplānojumā sniegt lokālplānojuma teritorijas un pieguļošo platību esošās situācijas izpēti un analīzi (vides un dabas resursu vērtējums, tai skaitā ainaviskā kvalitāte).	Ņemts vērā	
			3. Lokālplānojumā ietvert teritorijas funkcionālā zonējuma izmaiņu pamatojumu. Lokālplānojumā jāizvērtē risinājumi negatīvās ietekmes uz vidi samazināšanai vai novēršanai, kā arī ar izmaiņām saistītais vides kvalitātes nodrošinājums.	Ņemts vērā	
			4. Lokālplānojuma teritorijai noteikt visas vides un dabas resursu aizsargjoslas, ekspluatācijas aizsargjoslas, sanitārās u.c. aizsargjoslas,	Ņemts vērā	

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			ievērojot Aizsargjoslu likumā noteiktos aprobežojumus; izmaiņas esošajās aizsargjoslās un to aprobežojumos, iestrādāt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus. Aizsargjoslas attēlot grafiski.		
			5. Virsmežniecība iesaka lokālplānojuma izstrādē izmantot:		
			5.1. Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” mājaslapā internetā (www.meteo.lv) pieejamo informāciju un datus (t.sk. par piesārņotām un potenciāli piesārņotām vietām, klimatisko, meteoroloģisko un hidroloģisko informāciju, informāciju par gaisa kvalitāti u.tml.).	Ņemts vērā	
			5.2. Dabas aizsardzības pārvaldes mājaslapā internetā (www.daba.gov.lv) pieejamās dabas datu pārvaldības sistēmas „OZOLS” datus.	Ņemts vērā	
			6. Mainīt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanas veidu (zonējumu) pieļaujams, ja teritorijas antropogēnās slodzes neizmainās un nepalielinās tik būtiski, ka rodas nozīmīgas, negatīvas un neatgriezeniskas ietekmes uz apkārtējo vidi, t.sk. uz Cesvaines pilsētu.	Ņemts vērā	
			Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 137.punkts nosaka, ka plānošanas dokumentus var izstrādāt personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai akadēmisko izglītību vides, dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir atbilstošas zināšanas, prasmes un praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu izstrādē.	Ņemts vērā	
			Efektīvākai saziņai un elektronisko dokumentu aprītei starp valsts un pašvaldību iestādēm un iedzīvotājiem un uzņēmējiem Virsmežniecība turpmāk norāda izmantot e-adresi. Vairāk informācija par e-adresi lasāma šajā saitē: <a href="https://latvija.lv/BUJEadrese">https://latvija.lv/BUJEadrese</a>	Ņemts vērā	
6.	Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra	26.07.2023. Nr. 533/7/1-15	1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei:		
			1.1. Atbilstoši Madonas novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. 386 Darba uzdevuma saturam un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 7. punktam teritorijas plānojuma un lokālplānojuma grafisko daļu sagatavo uz aktuālākās topogrāfiskās pamatnes atbilstoši nepieciešamajam mērogam. Kā palīgmateriālu var izmantot pieejamo Aģentūras uzturēto ortofotokarti.	Ņemts vērā	

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir Aģentūra, lokālplānojuma teritorijai ir pieejama 2023. gadā sagatavotā topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, kas sagatavota no 2021. gada aerofotografēšanas materiāliem.	Ņemts vērā	
			1.2. Atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu plānošanas dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas izsniegto datu nemainību, par nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās ar datu turētāju.	Ņemts vērā	
			2. Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās daļas materiālus noformē, ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju.	Ņemts vērā	
			Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 25. pantam ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas izmantoti lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas attīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu turētāju, kura dati izmantoti.	Ņemts vērā	
			3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr.392 "Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi" IV daļas 29. punktā un V daļas 40. un 41.1. punktā un saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 49. pantu lokālplānojumā jāiekļauj informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem:	Ņemts vērā	
			3.1. Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā esošo valsts ģeodēziskā tīkla punktu skaitu un pievienot valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu, norādot informācijas avotu un datumu. Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktus un, ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).	Ņemts vērā	
			Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011. gada 15. novembra MK noteikumu Nr. 879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un topogrāfisko karšu sistēmas noteikumi” 25. punkts.	Ņemts vērā	



N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Nemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē, kur pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: <a href="http://geodezija.lgia.gov.lv">http://geodezija.lgia.gov.lv</a> .	Ņemts vērā	
			3.2. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Eksploatācijas aizsargjoslu uzskaitījumā minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. Norādīt, ka veicot plānojuma teritorijā jebkura veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu saimniecisko darbību, kas skar valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu projektētājiem ir jāveic saskaņojums ar Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūru par darbiem valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.	Ņemts vērā	
			Saskaņā ar 2023. gada 25. jūlija datiem lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu, līdz ar to Aģentūras nosacījums ir: lokālplānojuma paskaidrojuma rakstā ar vienu teikumu minēt, ka lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu.	Ņemts vērā	
7.	AS "Sadales tīkls"	24.07.2023. Nr. 30AT00-05/TN-56461	<b>1. NORĀDĪJUMI LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI</b>		
			1.1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā);	Ņemts vērā	
			1.2. Izstrādājamā lokālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas AS "Sadales tīkls" piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades līnijas, a./st., TP u.c. elektroietaisies);	Ņemts vērā	
			1.3. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi";	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.4. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums". Pie esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS "Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. to tehnikai.	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
			1.5. Plāņojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā;	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.6. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām);	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.7. Plāņojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 "Energētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika" – 3.,8. – 11. punkts;	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.8. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi";	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.9. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS "Sadales tīkls" notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu "Sistēmas pieslēguma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem";	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.10. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka Energētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants;	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.11. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku;	Ņemts vērā	Skatīt Paskaidrojuma rakstu
			1.12. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi ;		
			1.13. Lokālplāņojumiem izmantot Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS 92 TM izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem ar mēroga nenoteiktību 1:2000 līdz 1:10000);	Ņemts vērā	
			1.14. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv;	Ņemts vērā	
			1.15. Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc pieprasījuma iesnieguma saņemšanas;	Ņemts vērā	
			1.16. Nosacījumi derīgi divus gadus no to apstiprināšanas dienas.		

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reg. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
8.	Cesvaines apvienības pārvalde		Nosacījumi nav sniegti		
9.	Vidzemes plānošanas reģions		Nosacījumi nav sniegti		
10.	VUGD	25.07.2023. Nr. 22/10-1.5/151	Atbildot uz Jūsu iesniegumu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģiona pārvalde sniedz nosacījumus detālplānojuma izstrādei zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 70270140143, "Zāgētava", Cesvaines pagasts, Madonas novadā:		
			1. Pielietoto terminu un to definīciju, kā arī jēdzienu skaidrojumiem jāatbilst spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.	Ņemts vērā	
			2. Ņemt vērā Aizsargjoslu likumā, 1997. gada 5.februārī noteiktās prasības, kā arī ekspluatācijas un drošības aizsargjoslu noteikšanas metodikas.	Ņemts vērā	
			3. Iekļaut Ministru kabineta 2015. gada 30. jūnija noteikumu Nr.333 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība"" (turpmāk-LBN 201-15) 3.2. apakšnodaļas "Ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošinājums" un citus spēkā esošās normatīvo aktu prasības par ugunsdzēsības un glābšanas tehnikas piekļuvi būvēm, t.i. paredzētām piebrauktuvēm, iebrauktuvēm un caurbrauktuvēm, kā arī veidojot perspektīvo ceļu, ielu shēmu un pagalmus.	Ņemts vērā	TIAN nedublē normatīvos aktus
			4. Minimālās ugunsdrošības atstarpes starp būvēm un minimālo ugunsdrošības attālumu līdz blakus esošo zemes vienību robežai noteikt atbilstoši LBN 201-15 3. 1. apakšnodaļas "Ugunsdrošības atstarpes" prasībām.	Ņemts vērā	TIAN nedublē normatīvos aktus
			5. Ārējo ugunsdzēsības ūdensapgādi paredzēt saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 30. jūnija noteikumiem Nr. 326 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 "Ūdensapgādes būves"" prasībām.	Ņemts vērā	TIAN nedublē normatīvos aktus, prasība iekļauta sadaļā transporta infrastruktūra
			6. Ūdens ņemšanas vietas, kā arī piebraukšanas ceļus pie tām, apzīmē ar norādījuma zīmēm atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr.238 "Ugunsdrošības noteikumi" prasībām.	Ņemts vērā	TIAN nedublē normatīvos aktus

N.p.k.	Nosacījumu izsniedzējs	Nosacījumu reģ. datums un mumurs	Nosacījumi	Ņemts vērā / nav ņemts vērā	Pamatojums
11.	SIA TET	Nr.PN-267991	Lokālpilnojumā projekta izstrādes teritorijā nav SIA Tet darbā esošas komunikācijas		
			Lokālpilnojumu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiskā materiāla, atbilstoši LR Aizsargjoslu likumam, MK noteikumiem, Latvijas Būvnormatīva LBN008-14 "Inženiertīklu izvietojums" un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām.		
12.	Vides pārraudzības valsts birojs				